
Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL

i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka.

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz:

 swój numer PESEL*,

 oznaczenie kwalifikacji,

 numer zadania,

 numer stanowiska.

3. KARTĘ OCENY przekaż zespołowi nadzorującemu.

4. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 4 strony i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron

lub inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego.

5. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten

nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu.

6. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu

nadzorującego.

7. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji

pracy.

8. Jeżeli w zadaniu egzaminacyjnym występuje polecenie „zgłoś gotowość do oceny przez

podniesienie ręki”, to zastosuj się do polecenia i poczekaj na decyzję przewodniczącego zespołu

nadzorującego.

9. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw rezultaty oraz arkusz egzaminacyjny na swoim

stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego.

10. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania

egzaminu.

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Arkusz zawiera informacje prawnie 
chronione do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Miejsce na naklejkę z numerem 

PESEL i z kodem ośrodka 
Wypełnia zdający 

Numer PESEL zdającego* 
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Zadanie egzaminacyjne 

Na podstawie informacji o podopiecznym zawartej w opisie przypadku wypełnij wykaz problemów 

podopiecznego oraz planowane działania opiekuna uwzględniające rozwiązanie problemów podopiecznego. 

Formularze do wypełnienia zamieszczono w arkuszu egzaminacyjnym. 

Wykonaj u podopiecznego golenie zarostu na twarzy i mycie twarzy oraz zmianę piżamy. Gotowość do 

wykonania zadania zgłoś Przewodniczącemu ZN przez podniesienie ręki. Po uzyskaniu zgody przystąp do 

pracy. Materiały, przybory, środki i sprzęt do wykonania zadania znajdują się w magazynie. Wszystkie 

czynności wykonaj w czasie nie dłuższym niż 40 minut. Po przekroczeniu tego czasu Przewodniczący ZN 

skieruje komunikat ,,czas minął” oznaczający zakończenie procesu oceny przez egzaminatora. 

Zadanie wykonaj na fantomie do nauki umiejętności higienicznych zgodnie z zasadami i procedurami 

uwzględniając przepisy bhp oraz ergonomię pracy opiekuna. Po wykonaniu czynności uporządkuj 

stanowisko pracy. 

Po zakończonym egzaminie arkusz egzaminacyjny pozostaw na swoim stoliku.  

Opis przypadku 

97-letni Jan Krasnodębski, z rozpoznaniem miażdżycy tętnic mózgowych, od 7 lat przebywa w domu 

pomocy społecznej. Jest osobą samotną, nigdy nie założył rodziny, z krewnymi nie utrzymuje kontaktów.  

W przeszłości lubił uprawiać sport, czytać książki, majsterkować. Z powodu niesamodzielności 

w utrzymaniu gospodarstwa domowego został umieszczony przez pracownika socjalnego w domu pomocy 

społecznej, w pokoju dwuosobowym. Z sąsiadem niechętnie nawiązuje kontakty słowne. 

W chwili obecnej u pana Jana występują zaburzenia pamięci krótkotrwałej, obniżona sprawność 

intelektualna, zaburzenia snu, niepokój nasilający się w nocy, stany lękowe, obniżony nastrój, płaczliwość 

oraz nietrzymanie moczu. Z uwagi na osłabienie słuchu i wzroku utrudniona jest komunikacja z otoczeniem 

oraz uczestniczenie w życiu towarzyskim. Podopieczny choruje od 10-ciu lat na nadciśnienie tętnicze. 

Występujące dolegliwości spowodowały, iż pan Jan przestał dbać o wygląd zewnętrzny i higienę ciała. Jego 

skóra jest sucha, zwiotczała w wyniku przyjmowania małych ilości płynów. Na paznokciach stóp występują 

zmiany grzybicze. 

Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 120 minut. 

Ocenie podlegać będą 2 rezultaty: 

 wykaz problemów podopiecznego, 

 planowane działania opiekuna uwzględniające rozwiązanie problemów podopiecznego 

oraz 

przebieg wykonania golenia zarostu twarzy i mycia twarzy oraz zmiany piżamy. 
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Wykaz problemów podopiecznego 

Rozpoznany problem 
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Planowane działania opiekuna uwzględniające rozwiązanie problemów podopiecznego 
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